
Příloha formuláře Z o státnÍ závěrečné zkouŠce

odnocení vyznačte X Glouží pro stanovenÍ výstedné klasifikace)
A Ídá známce 1, B - 1 minus, C - 2, D - 2 minus, E - 3 t r ,

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě:

Jihočeská univerzita v ceských Budějovicích
Zemědělská fakulta

technika
technikaStudi iní obor:

Detekce mikroorgan|smů v pasterizovaném mléce pomocí hmotnostní

Bc. Martina Szabová

Katedra potravinářských biotech noloq i í a kva| ity zemědě|ských prod uktů

Lucie Hasoňová. Ph.D.edoucí práce:

Doc. RNDr. Marce|a K|imeŠová. Ph.D.

Pracoviště ooonenta. zkumný Ústav
Stuoeň hodnocení

í ooŽadavků zadánÍ

tuá|nost a odborná úroveň
Práce s datv, informacemia odbornou Iiteraturou

odnost metodikv řeŠení
tí metod zpracování výs|edků

nos práce a ieií
Přesnost formulací a práce s odborni

ní úprava práce a iazvkové zpracovaní



PřÍloha formuláře Zápis o státnÍ závěrečné zkouŠce

velmi dobře

Datum

,16 r. l0 /ď

PředloŽená diplomová práce splnila obsah zadání a je po odborné i jazykové stránce dostatečně

zpracovaná. V práci se vyskytují drobné formální chyby (např. kurzíva u jmen bakterií), které

nesniŽují odbornou uroveň předloŽené práce akteré jsem vyznaěi|apřímo do qýtisku. V práci jsou

použity vhodné metody' postrádám však podrobnější informace o odběru, např. teplota vzorku a

ovzduší. čas' a zák|adní statistické zhodnocení výsledků CPM získaných v různém ročním období

azriznýchautomatů (např. geometrické průměry, směrodatná odchylka, variační koeficient,

apod.).

K předloŽené práci mám doplňujici dotazy:

1) na str. 11 se píše termorezistentní stafýlokoky. Mohla byste jmenovat, o které druhy jde a jakou

pasterační teplotu pŤežívaji a proě?

2) mohla byste pro přehlednost vypracovat pro obhajobu tabulku o CPM se statistickými údaji

výše uvedenými a porovnatjednak období odběru pro oba automaty a porovnat hodnoty obou

automatů celkem zakaždé období?

3) kde je největší riziko rekontaminace bakteriálními druhy, které nepřeživqí pasterační zéůtřev

(např. E. coli, Aeromonas spp. a Pseudomonas spp.), a to při manipulaci s mlékem při svozu a

následném plnění automatů?

vér Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANo):

Navrhovaná výsledná k|asifikace práce (s|ovně):
velmi dobře, dobře'


